2

	BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

* * *

Số:  525 -CV/TĐ-VP

“V/v tăng cường thực hiện Kế hoạch số 39 KH/TĐ của Ban Thường vụ tỉnh Đoàn về thực hiện Chỉ thị 01 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khoá X”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 07 tháng 11 năm 2013

Kính gửi: Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc.
Ngày 05/8/2013, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn ban hành kế hoạch số 39 KH/TĐ về thực hiện Chỉ thị số 01 CT/TWĐTN ngày 17/5/2013 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khóa X về việc “Tăng cường rèn luyện tác phong, thực hiện lề lối công tác của cán bộ Đoàn”.
Qua đợt kiểm tra công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 tại một số đơn vị, cho thấy các đơn vị có văn bản triển khai, chỉ đạo nhưng chưa tập trung đẩy mạnh; thực hiện công văn số 1482/TWĐTN ngày 01/10/2013 của Trung ương Đoàn về tăng cường thực hiện Chỉ thị 01 của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn khoá X. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc tập trung thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Chủ động xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện Chỉ thị, đẩy mạnh công tác tuyên truyền, quán triệt nội dung Chỉ thị thông qua các phương tiện truyền thông, các Hội nghị, giao ban với các cấp bộ đoàn trực thuộc;

2. Đưa việc kiểm điểm kết quả triển khai thực hiện Chỉ thị vào nội dung sinh hoạt thường xuyên của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ Đoàn các cấp và hướng dẫn các chi đoàn đưa vào nội dung sinh hoạt định kỳ hằng tháng;
3. Tăng cường đôn đốc, kiểm tra, giám sát cấp bộ đoàn cấp dưới và cán bộ cùng cấp thực hiện các nội dung của Chỉ thị; tiến hành kiểm tra việc thực hiện Chỉ thị 01 trong đợt kiểm tra cuối năm 2013.
4. Báo cáo kết quả triển khai Chỉ thị số 01 CT/TWĐTN của Trung ương Đoàn lồng ghép trong báo cáo công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2013 của địa phương, đơn vị, trong đó tập trung báo cáo:

- Việc ban hành văn bản chỉ đạo, triển khai thực hiện;
- Công tác chỉ đạo và thực hiện việc đưa nội dung của Chỉ thị vào nội dung sinh hoạt thường xuyên của Ban Chấp hành, Ban Thường vụ đối với các cấp bộ Đoàn và sinh hoạt hàng tháng đối với chi đoàn;
- Công tác tuyên truyền, quán triệt về Chỉ thị (số hội nghị, tọa đàm hoặc mở các lớp học tập, quán triệt Chỉ thị cho cán bộ Đoàn/số cán bộ Đoàn được học tập, quán triệt; các hình thức, mô hình tuyên truyền sáng tạo, hiệu quả tại địa phương, đơn vị).

- Công tác kiểm tra, giám sát kết quả bước đầu triển khai thực hiện Chỉ thị.
Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị khẩn trương triển khai thực hiện.
	Nơi nhận:
- Như trên;

- TT tỉnh Đoàn;

- Các phòng ban, đơn vị trực thuộc tỉnh Đoàn;

- Lưu VT.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC
(đã ký)
Vũ Ngọc Đương